АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2024 г.                                          №__438
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 03.03.2020 № 72

С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Здоровый район» на 2020-2024 годы в муниципальном образовании «Карсун-
ский район» Ульяновской области, на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статей 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», адми-
нистрация п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в муниципальную программу «Здоровый район» на 2020-2024
годы в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 03.03.2020 № 72 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Здоровый район» на 2020-2024 годы в муни-
ципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области», следую-
щие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта Программы:

1) в абзаце 1 цифры «1129,95» заменить цифрами «1095,95»;
2) в абзаце 6 цифры «44,0» заменить цифрами «10,0»;
1.2. В разделе 5:
1) в абзаце 1 цифры «1129,95» заменить цифрами «1095,95»;
2) в абзаце 6 цифры «44,0» заменить цифрами «10,0»;
1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                        к  Программе

Система

мероприятий муниципальной программы «Здоровый район»
на 2020-2024 годы в муниципальном образовании «Карсунский район»

Ульяновской области
№ Наименование Ответствен- Источник Финансовое обеспечение реализации

2

п/п основного

 мероприятия

ные
исполните-

ли
мероприя-

тий

финансового
обеспече-

ния**

мероприятий по годам, тыс. руб.
Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление зависимости (вредных привычек)

1. Распространение
печатных матери-
алов, направлен-
ных на пропаган-
ду здорового об-
раза жизни, реко-
мендациями по
уходу за новорож-
денными, по про-
филактике алко-
голизма, табако-
курения, употреб-
ления ПАВ.

Отдел, ГУЗ
«Карсунская
РБ им. врача
В.И.Фиоши
на»*, орга-
ны системы
профилак-
тики*

Муниципаль-
ный бюджет

3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0

2. Изготовление и
размещение бан-
неров с социаль-
ной рекламой,
пропагандирую-
щей здоровый об-
раз жизни

Админи-
страция МО
«Карсун-
ский район»

Муниципаль-
ный бюджет

44,25 9,99 5,58 13,4 5,28 10,0

Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни
1. Мероприятия,

направленные на
формирование
здорового образа
жизни граждан
старшего поколе-
ния - участников
Центров активно-
го долголетия  (по
отдельному пла-
ну)

Соцзащи-
та*, Центры
активно-
го долголе-
тия*

Муниципаль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Организация и
проведение рай-
онных мероприя-
тий по здоровому
образу жизни, в
т.ч. агитпоездов
«За здоровый об-
раз жизни, здоро-
вую и счастливую
семью»

Админи-
страция МО
«Карсун-
ский рай-
он», Главы
админи-
страций го-
родского и
сельских
поселений
Карсунского
района*,
ГУЗ «Кар-
сунская РБ
им. врача
В.И.Фиоши-

Муниципаль-
ный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3

  на»*Центр
«Семья»*,
Соцзащита*

3. Обеспечение
функционирова-
ния Центра актив-
ного долголетия в
рабочем посёлке
Карсун

Муници-
пальное ка-
зённое
учреждение
«Управле-
ние делами»
админи-
страции МО
«Карсун-
ский рай-
он»*,
Соцзащи-
та*, Центр
активного
долголетия*

Муниципаль-
ный бюджет,
источником
которого яв-
ляются сред-
ства бюджета
Ульяновской

области

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

4. Экспертиза смет-
ной документации
по объекту «Ре-
монтные работы
Центра активного
долголетия»

Муници-
пальное ка-
зённое
учреждение
«Управле-
ние делами»
админи-
страции МО
«Карсун-
ский рай-
он»*,
Соцзащи-
та*, Центр
активного
долголетия*

Муниципаль-
ный бюджет,
источником
которого яв-
ляются сред-
ства бюджета
Ульяновской

области

8,2 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0

Мероприятия, направленные на социальную поддержку медицинских работников с высшим образо-
ванием областных государственных учреждений здравоохранения, работающих и проживающих на

территории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
1. Предоставление

ежемесячной де-
нежной выплаты в
размере 2500
рублей на оплату
жилого помеще-
ния по договору
найма

ГУЗ «Кар-
сунская РБ
им. врача
В.И.Фио
шина»*, ад-
министра-
ция МО
«Карсун-
ский район»

Муниципаль-
ный бюджет

40,0 10,0 30,0 0,0 - -

*- участвуют по согласованию

_______________________».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района                        В.М.Лисин